
 
 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
                                               от 29.12.2021                                № 978 

 

            г. Фурманов 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Фурмановского 

муниципального района от 24.10.2013 № 848 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие образования Фурмановского муниципального района» 

 

  Во исполнение постановления администрации Фурмановского муниципального 

района от 23.12.2020 № 982 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Фурмановского муниципального 

района», в  связи с  увеличением расходов местного бюджета  на создание условий для 

предоставления  образования в муниципальных учреждениях образования  и 

изменением объема субвенций областного бюджета в 2021 году 

п о с т а н о в л я е т: 

          1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации Фурмановского 

муниципального района от 24.10.2013 № 848 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие образования Фурмановского муниципального района» изменения 

в части  периода 2021-2023 годов, изложив приложения №1-20 в новой редакции 

(Приложение № 1-20). 

 2. Опубликовать постановление в официальном издании «Вестник 

администрации Фурмановского муниципального района и Совета Фурмановского 

муниципального район и  разместить на официальном сайте Фурмановского 

муниципального района в сети Интернет. 

 3. Установить, что финансирование мероприятий Программы осуществляется в 

пределах средств, предусмотренных в бюджете Фурмановского муниципального района 

на соответствующий период. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации Фурмановского муниципального района С.А. Окунева. 

 

Глава Фурмановского  

муниципального района                                                                                  Р.А.Соловьев 

 

И.Ю.Саломатина 

20353 

    



2020 год, руб.

2021 год, руб.

2022 год, руб.

2023 год, руб.

2020 год, руб.

2021 год, руб.

2022 год, руб.

2023 год, руб.

2020 год, руб.

2021 год, руб.

2022 год, руб.

2023 год, руб.

Приложение 1
к постановлению администрации

 Фурмановского муниципального района
  29.12.2021 № 978    

федеральный бюджет:

бюджет Фурмановского муниципального района:

223 459 742,42

230 414 897,95

Приложение 1

к паспорту программы "Развитие образования 
Фурмановского муниципального района"

                                                                                                                                _                            

207 470 116,51

239 094 579,15

1.5. Объем ресурсного обеспечения программы

38 386 630,96

17 990 756,15

39 382 530,96

185 457 386,15

180 689 220,15

областной бюджет:

5.2. Объемы ресурсного обеспечения Программы

98 232 191,62

98 209 304,12

37 420 166,03

Консолидированный бюджет Фурмановского 

муниципального района, в том числе:



(руб.)

№ 

подпро

граммы

Наименование подпрограмм/источник 

ресурсного обеспечения
Испол-нитель 2020 2021 2022 2023

Программа, всего: 448 920 615,08 508 892 008,06 321 109 743,80 317 285 155,23

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 207 470 116,51 239 094 579,15 185 457 386,15 180 689 220,15

- областной бюджет 223 459 742,42 230 414 897,95 98 232 191,62 98 209 304,12

- федеральный бюджет 17 990 756,15 39 382 530,96 37 420 166,03 38 386 630,96

"Дошкольное образование" 177 008 316,25 194 692 542,87 180 445 596,00 178 341 430,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 87 850 772,25 102 337 242,87 87 504 770,00 85 400 604,00

- областной бюджет 89 157 544,00 92 355 300,00 92 940 826,00 92 940 826,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

"Общее образование" 190 817 339,23 228 613 665,04 69 436 565,69 67 598 690,74

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 50 304 685,77 63 096 183,94 33 837 253,05 31 014 338,25

- областной бюджет 126 995 059,67 129 896 063,86 1 316 273,27 1 293 800,41

- федеральный бюджет 13 517 593,79 35 621 417,24 34 283 039,37 35 290 552,08

"Дополнительное образование" 43 976 377,89 42 511 539,45 36 919 570,00 36 919 570,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 38 932 496,72 37 476 602,29 36 919 570,00 36 919 570,00

- областной бюджет 5 043 881,17 5 034 937,16 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

"Предоставление мер социальной поддержки" 1 660 515,05 2 048 773,49 2 904 542,62 2 904 542,62

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 28 355,00 25 387,62 28 358,43 28 358,43

- областной бюджет 1 632 160,05 2 023 385,87 2 876 184,19 2 876 184,19

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

«Реализация муниципальным учреждением

отделом образования полномочий органов

местного самоуправления в сфере

образования»

24 196 336,44 28 395 202,75 20 790 740,97 20 949 659,97

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 24 196 336,44 28 395 202,75 20 790 740,97 20 949 659,97

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

3

4

2

1

5

М
У

  
О

Т
Д

Е
Л

  
О

Б
Р

А
З

О
В

А
Н

И
Я

Объемы бюджетных ассигнований на реализацию Программы в разрезе подпрограмм



№ 

подпро

граммы

Наименование подпрограмм/источник 

ресурсного обеспечения
Испол-нитель 2020 2021 2022 2023

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

«Организация отдыха и занятости детей в

каникулярное время»

1 391 070,00 3 283 274,88 3 176 211,50 3 176 211,50

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 805 155,93 2 216 054,88 2 108 991,50 2 108 991,50
- областной бюджет 585 914,07 1 067 220,00 1 067 220,00 1 067 220,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

"Создание безопасных условий обучения" 3 738 533,00 3 877 654,00 2 520 469,00 2 520 469,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 3 738 533,00 3 877 654,00 2 520 469,00 2 520 469,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

"Поддержка и сопровождение одаренных

детей и творческих педагогов"

691 500,00 542 702,00 558 000,00 558 000,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 691 500,00 542 702,00 558 000,00 558 000,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

«Освоение этапов спортивной подготовки» 921 825,00 1 127 165,00 1 188 913,00 1 188 913,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 921 825,00 1 127 165,00 1 188 913,00 1 188 913,00
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

"Развитие цифровизации образовательного

процесса"

4 518 802,22 3 799 488,58 3 169 135,02 3 127 668,40

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 456,40 383,80 320,20 316,00

- областной бюджет 45 183,46 37 991,06 31 688,16 31 273,52

- федеральный бюджет 4 473 162,36 3 761 113,72 3 137 126,66 3 096 078,88

6

10

5

9

8

М
У

  
О

Т
Д

Е
Л

  
О

Б
Р

А
З

О
В

А
Н

И
Я

7



2020 год, руб.

2021 год, руб.

2022 год, руб.

2023 год, руб.

2020 год, руб.

2021 год, руб.

2022 год, руб.

2023 год, руб.

2020 год, руб.

2021 год, руб.

2022 год, руб.

2023 год, руб.

85 400 604,00

92 355 300,00

областной бюджет:

92 940 826,00

Приложение 2

к постановлению администрации

 Фурмановского муниципального района

  29.12.2021 № 978    

1.5. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы "Дошкольное образование"

87 850 772,25

бюджет Фурмановского муниципального района:

Консолидированный бюджет Фурмановского 

муниципального района, в том числе:

92 940 826,00

1.5. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы

федеральный бюджет:

Приложение 1
к паспорту подпрограммы «Дошкольное образование"

89 157 544,00

0,00

0,00

0,00

102 337 242,87

87 504 770,00

0,00



(руб.)

№ 

п/п

Наименование мероприятия/источник ресурсного 

обеспечения
Испол-нитель 2020 2021 2022 2023

Подпрограмма, всего: 177 008 316,25 194 692 542,87 180 445 596,00 178 341 430,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 87 850 772,25 102 337 242,87 87 504 770,00 85 400 604,00

- областной бюджет 89 157 544,00 92 355 300,00 92 940 826,00 92 940 826,00

 - федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

«Предоставление качественных услуг дошкольного

образования для всех категорий детей Фурмановского

муниципального района».

88 293 214,00 91 689 795,00 92 188 516,00 92 188 516,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 88 293 214,00 91 689 795,00 92 188 516,00 92 188 516,00

Осуществление государственных полномочий Ивановской

области по обеспечению гарантий прав граждан на получение

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в

муниципальных дошкольных образовательных организациях,

включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и

учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек (за

исключением расходов на содержание зданий и оплату

коммунальных услуг)

88 293 214,00 91 689 795,00 92 188 516,00 92 188 516,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на

- областной бюджет 88 293 214,00 91 689 795,00 92 188 516,00 92 188 516,00

1.5. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы "Дошкольное образование"

Приложение 1

М
У

  
 О

Т
Д

Е
Л

  
О

Б
Р

А
З

О
В

А
Н

И
Я

1

Приложение 3

к постановлению администрации

к подпрограмме «Дошкольное образование"

 Фурмановского муниципального района

  29.12.2021 № 978    



№ 

п/п

Наименование мероприятия/источник ресурсного 

обеспечения
Испол-нитель 2020 2021 2022 2023

«Создание необходимых условий для обеспечения 

предоставления услуг  дошкольного образования».

88 715 102,25 103 002 747,87 88 257 080,00 86 152 914,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 87 850 772,25 102 337 242,87 87 504 770,00 85 400 604,00

- областной бюджет 864 330,00 665 505,00 752 310,00 752 310,00

Осуществление государственных полномочий Ивановской

области по присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми,

оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами в

муниципальных дошкольных образовательных организациях и

детьми, нуждающимися в длительном лечении, в муниципальных

дошкольных образовательных организациях, осуществляющих

оздоровление

864 330,00 665 505,00 752 310,00 752 310,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на

- областной бюджет 864 330,00 665 505,00 752 310,00 752 310,00

 - федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Присмотр и уход за воспитанниками в детских дошкольных

учреждениях

77 512 454,25 90 685 041,87 76 913 603,00 74 809 437,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 77 512 454,25 90 685 041,87 76 913 603,00 74 809 437,00

- областной бюджет
Присмотр и уход за воспитанниками в дошкольных группах

общеобразовательных школ
10 338 318,00 11 652 201,00 10 591 167,00 10 591 167,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 10 338 318,00 11 652 201,00 10 591 167,00 10 591 167,00

- областной бюджет

2

М
У

  
 О

Т
Д

Е
Л

  
О

Б
Р

А
З

О
В

А
Н

И
Я



2020 год, руб.

2021 год, руб.

2022 год, руб.

2023 год, руб.

2020 год, руб.

2021 год, руб.

2022 год, руб.

2023 год, руб.

2020 год, руб.

2021 год, руб.

2022 год, руб.

2023 год, руб.

Приложение 4

к постановлению администрации

 Фурмановского муниципального района

  29.12.2021 № 978    

Приложение 1
к паспорту подпрограммы 

"Общее образование"

34 283 039,37

35 621 417,24

1 293 800,41

1.5. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы "Общее образование"

Консолидированный бюджет Фурмановского 

муниципального района, в том числе:

129 896 063,86

1 316 273,27

50 304 685,77

63 096 183,94

1.5. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы

областной бюджет:

федеральный бюджет:

13 517 593,79

35 290 552,08

33 837 253,05

бюджет Фурмановского муниципального района:

126 995 059,67

31 014 338,25



(руб.)

№ п/п Наименование мероприятия/источник 

ресурсного обеспечения
Испол-нитель 2020 2021 2022 2023

Подпрограмма, всего: 190 817 339,23 228 613 665,04 69 436 565,69 67 598 690,74

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 50 304 685,77 63 096 183,94 33 837 253,05 31 014 338,25

- областной бюджет 126 995 059,67 129 896 063,86 1 316 273,27 1 293 800,41

 - федеральный бюджет 13 517 593,79 35 621 417,24 34 283 039,37 35 290 552,08

«Обеспечение предоставления образования,

выравнивание доступности качественного общего

образования в различных общеобразовательных

организациях»

129 115 930,59 141 997 654,79 13 436 640,00 13 436 640,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 124 637 050,59 128 561 014,79 0,00 0,00

 - федеральный бюджет 4 478 880,00 13 436 640,00 13 436 640,00 13 436 640,00

Осуществление отдельных полномочий

Ивановской области по обеспечению гарантий

реализации прав граждан на получение

общедоступного и бесплатного дошкольного,

начального общего,основного общего, среднего

общего образования в муниципальных

общеобразовательных организациях, обеспечение

дополнительного образования в муниципальных

общеобразовательных организациях, включая

расходы на оплату труда, приобретение учебников

и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

(за исключением расходов на содержание зданий и

оплату коммунальных услуг)

124 637 050,59 128 561 014,79 0,00 0,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на

- областной бюджет 124 637 050,59 128 561 014,79 0,00 0,00

 - федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

 Фурмановского муниципального района

  29.12.2021 № 978    

Приложение 5

1

к постановлению администрации

Объем бюджетных ассигнований на выполнение мероприятий подпрограммы "Общее образование"

Приложение 1
к подпрограмме "Общее образование"

М
У

  
 О

Т
Д

Е
Л

  
О

Б
Р

А
З

О
В

А
Н

И
Я

1.1



№ п/п Наименование мероприятия/источник 

ресурсного обеспечения
Испол-нитель 2020 2021 2022 2023

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное

руководство педагогическим работникам

муниципальных образовательных организаций,

реализующих образовательные программы

начального общего, основного общего и среднего

общего образования, в том числе адаптированные

основные общеобразовательные программы

4 478 880,00 13 436 640,00 13 436 640,00 13 436 640,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на

- областной бюджет

 - федеральный бюджет 4 478 880,00 13 436 640,00 13 436 640,00 13 436 640,00

«Создание условий для предоставления

образования, сохранения и укрепления здоровья

учащихся, социальной поддержки детей

находящихся в трудной жизненной ситуации и

нуждающихся в заботе государства, формирования

устойчивой ценностной установки на здоровый

образ жизни детей и их родителей»

59 284 327,61 80 493 277,64 51 510 982,79 48 170 276,93

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 50 121 722,10 62 741 821,04 33 266 874,14 30 464 889,38

- областной бюджет 2 335 667,91 1 277 365,36 1 277 087,61 1 239 377,13

 - федеральный бюджет 6 826 937,60 16 474 091,24 16 967 021,04 16 466 010,42

Организация общего доступного и бесплатного

образования

40 106 224,28 52 431 722,70 23 335 168,00 20 535 168,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 40 106 224,28 52 431 722,70 23 335 168,00 20 535 168,00

- областной бюджет

Организация питания обучающихся 1-4 классов

муниципальных общеобразовательных организаций

1 585 332,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 1 585 332,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет

2

1.2

2.2

М
У

  
 О

Т
Д

Е
Л

  
О

Б
Р

А
З

О
В

А
Н

И
Я

2.1



№ п/п Наименование мероприятия/источник 

ресурсного обеспечения
Испол-нитель 2020 2021 2022 2023

Расходные обязательства органов местного

самоуправления по организации питания

обучающихся 1-4 классов муниципальных

образовательных организаций

828 945,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 41 447,25 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 787 497,75 0,00 0,00 0,00

Предоставление бесплатного питания отдельным

категориям учащихся

2 954 654,93 3 113 480,00 2 760 075,00 2 760 075,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 2 954 654,93 3 113 480,00 2 760 075,00 2 760 075,00

- областной бюджет

 - федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Поддержка работы школьных кабинетов здоровья 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет

Организация перевозки обучающихся в

муниципальных образовательных организациях

5 352 581,00 7 131 355,95 7 104 416,00 7 104 416,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 5 352 581,00 7 131 355,95 7 104 416,00 7 104 416,00

- областной бюджет

Организация бесплатного горячего питания

обучающихся, получающих начальное общее

образование в муниципальных образовательных

организациях 

7 340 793,12 17 779 338,99 18 311 323,79 17 770 617,93

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 25 692,78 65 262,39 67 215,14 65 230,38

- областной бюджет 488 162,74 1 239 985,36 1 277 087,61 1 239 377,13

 - федеральный бюджет 6 826 937,60 16 474 091,24 16 967 021,04 16 466 010,42

2.4

2.6

2.5

2.3

М
У

  
 О

Т
Д

Е
Л

  
О

Б
Р

А
З

О
В

А
Н

И
Я

2.8



№ п/п Наименование мероприятия/источник 

ресурсного обеспечения
Испол-нитель 2020 2021 2022 2023

Осуществление дополнительных мероприятий по

профилактике и противодействию распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в

муниципальных общеобразовательных

организациях Ивановской области

1 115 797,28 0,00 0,00 0,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 55 789,86

- областной бюджет 1 060 007,42

 - федеральный бюджет

Осуществление государственных полномочий 

Ивановской области по присмотру и уходу за 

детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 

попечения родителей, детьми-инвалидами в 

дошкольных группах  муниципальных 

общеобразовательных организаций

0,00 37 380,00 0,00 0,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на

- областной бюджет 37 380,00

 - федеральный бюджет
«Создание условий для обеспечения равных

возможностей выпускникам района при

прохождении государственной итоговой

аттестации»

182 738,00 353 780,23 569 983,09 548 899,13

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 182 738,00 353 780,23 569 983,09 548 899,13

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Организация работы пунктов проведения

экзаменов

182 738,00 353 780,23 569 983,09 548 899,13

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 182 738,00 353 780,23 569 983,09 548 899,13

- областной бюджет

Региональный проект «Современная школа» 2 234 343,03 3 137 787,64 1 568 904,26 3 137 328,68

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 225,67 316,92 158,46 316,88

- областной бюджет 22 341,17 31 374,72 15 687,47 31 370,14

 - федеральный бюджет 2 211 776,19 3 106 096,00 1 553 058,33 3 105 641,66

2.9

М
У

  
 О

Т
Д

Е
Л

  
О

Б
Р

А
З

О
В

А
Н

И
Я

3.1

2.10

4

3



№ п/п Наименование мероприятия/источник 

ресурсного обеспечения
Испол-нитель 2020 2021 2022 2023

Создание (обновление) материально-технической

базы для реализации основных и дополнительных

общеобразовательных программ цифрового и

гуманитарного профилей в общеобразоветельных

организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах

2 234 343,03 0,00 0,00 0,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 225,67 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 22 341,17 0,00 0,00 0,00

 - федеральный бюджет 2 211 776,19 0,00 0,00 0,00

Создание и обеспечение функционирования 

центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей в 

общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых 

городах

0,00 3 137 787,64 1 568 904,26 3 137 328,68

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 0,00 316,92 158,46 316,88

- областной бюджет 0,00 31 374,72 15 687,47 31 370,14

 - федеральный бюджет 0,00 3 106 096,00 1 553 058,33 3 105 641,66

Региональный проект «Успех каждого ребенка» 0,00 2 631 164,74 2 350 055,55 2 305 546,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 0,00 265,75 237,36 232,86

- областной бюджет 0,00 26 308,99 23 498,19 23 053,14

 - федеральный бюджет 0,00 2 604 590,00 2 326 320,00 2 282 260,00

Создание в общеобразоветельных организациях,

расположенных в сельской местности и малых

городах, условий для занятий физической

культурой и спортом

0,00 2 631 164,74 2 350 055,55 2 305 546,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 0,00 265,75 237,36 232,86

- областной бюджет 0,00 26 308,99 23 498,19 23 053,14

 - федеральный бюджет 0,00 2 604 590,00 2 326 320,00 2 282 260,00

5

5.1

4.1



№ п/п Наименование мероприятия/источник 

ресурсного обеспечения
Испол-нитель 2020 2021 2022 2023

Реализация мероприятий по капитальному ремонту

объектов общего образования

0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

 - федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Капитальный ремонт здания МОУ СШ №3 по

адресу: ул. К. Либкнехта, 76

0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на

- областной бюджет

 - федеральный бюджет

6

6.1



2020 год, руб.

2021 год, руб.

2022 год, руб.

2023 год, руб.

2020 год, руб.

2021 год, руб.

2022 год, руб.

2023 год, руб.

2020 год, руб.

2021 год, руб.

2022 год, руб.

2023 год, руб.

Приложение 6

к постановлению администрации

 Фурмановского муниципального района

  29.12.2021 № 978    

Приложение 1
к паспорту подпрограммы "Дополнительное образование" 

Консолидированный бюджет Фурмановского 

муниципального района, в том числе:

бюджет Фурмановского муниципального района:

0,00

0,00

1.5. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы

36 919 570,00

38 932 496,72

1.5. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы "Дополнительное образование"

федеральный бюджет:

областной бюджет:

5 043 881,17

37 476 602,29

36 919 570,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5 034 937,16



(руб.)

№ 

п/п

Наименование мероприятия/источник 

ресурсного обеспечения
Испол-нитель 2020 2021 2022 2023

Подпрограмма, всего: 43 976 377,89 42 511 539,45 36 919 570,00 36 919 570,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 38 932 496,72 37 476 602,29 36 919 570,00 36 919 570,00

- областной бюджет 5 043 881,17 5 034 937,16 0,00 0,00

«Создание условий для реализации концепции

дополнительного образования детей на территории

Фурмановского муниципального района»

43 976 377,89 42 511 539,45 36 919 570,00 36 919 570,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 38 932 496,72 37 476 602,29 36 919 570,00 36 919 570,00

- областной бюджет 5 043 881,17 5 034 937,16 0,00 0,00

Предоставление субсидий автономным

учреждениям на оказание муниципальных услуг

"Реалзация дополнительных

общеобразовательных общеразвивающих

программ" , "Реализация дополнительных

общеобразовательных предпрофессиональных х

программ"

29 182 577,00 32 988 342,24 32 788 466,00 32 788 466,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 29 182 577,00 32 988 342,24 32 788 466,00 32 788 466,00

- областной бюджет

Приложение 7

к постановлению администрации

Объем бюджетных ассигнований на выполнение мероприятий подпрограммы "Дополнительное образование"

 Фурмановского муниципального района

1

Приложение 1

к подпрограмме "Дополнительное образование" 

  29.12.2021 № 978    

1.1
М

У
  
 О

Т
Д

Е
Л

  
О

Б
Р

А
З
О

В
А

Н
И

Я



№ 

п/п

Наименование мероприятия/источник 

ресурсного обеспечения
Испол-нитель 2020 2021 2022 2023

Расходы, связанные с поэтапным доведением

средней заработной платы педагогическим

работникам иных муниципальных организаций

дополнительного образования детей до средней

заработной платы учителей в Ивановской области

678 850,17 881 587,63 0,00 0,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 678 850,17 881 587,63 0,00 0,00

- областной бюджет

Софинансирование расходов, связанных с

поэтапным доведением средней заработной платы

педагогическим работникам иных муниципальных

организаций дополнительного образования детей

до средней заработной платы учителей в

Ивановской области

2 149 692,22 2 791 694,16 0,00 0,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на

- областной бюджет 2 149 692,22 2 791 694,16 0,00 0,00

Расходы, связанные с поэтапным доведением

средней заработной платы педагогическим

работникам муниципальных организаций

дополнительного образования детей в сфере

физической культуры и спорта до средней

заработной платы учителей в Ивановской области 

51 004,32 57 737,01 0,00 0,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 51 004,32 57 737,01 0,00 0,00

- областной бюджет

1.3

1.2

1.4

М
У

  
 О

Т
Д

Е
Л

  
О

Б
Р

А
З
О

В
А

Н
И

Я



№ 

п/п

Наименование мероприятия/источник 

ресурсного обеспечения
Испол-нитель 2020 2021 2022 2023

Софинансирование расходов, связанных с

поэтапным доведением средней заработной платы

педагогическим работникам муниципальных

организаций дополнительного образования детей в

сфере физической культуры и спорта до средней

заработной платы учителей в Ивановской области

969 081,95 1 097 003,15 0,00 0,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на

- областной бюджет 969 081,95 1 097 003,15 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным

учреждениям на оказание муниципальных услуг

"Реалзация дополнительных

общеобразовательных общеразвивающих

программ" , "Реализация дополнительных

общеобразовательных предпрофессиональных х

программ"

8 908 738,00 3 488 607,00 4 131 104,00 4 131 104,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 8 908 738,00 3 488 607,00 4 131 104,00 4 131 104,00

- областной бюджет

Расходы, связанные с поэтапным доведением

средней заработной платы педагогическим

работникам муниципальных организаций

дополнительного образования детей в сфере

культуры и искусства до средней заработной платы

учителей в Ивановской области

111 327,23 60 328,41 0,00 0,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 111 327,23 60 328,41 0,00 0,00

- областной бюджет

1.5

1.7

1.6

М
У

  
 О

Т
Д

Е
Л

  
О

Б
Р

А
З
О

В
А

Н
И

Я



№ 

п/п

Наименование мероприятия/источник 

ресурсного обеспечения
Испол-нитель 2020 2021 2022 2023

Софинансирование расходов, связанных с

поэтапным доведением средней заработной платы

педагогическим работникам муниципальных

организаций дополнительного образования детей в

сфере культуры и искусства до средней заработной

платы учителей в Ивановской области

1 925 107,00 1 146 239,85 0,00 0,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на

- областной бюджет 1 925 107,00 1 146 239,85 0,00 0,00

1.8

М
У

  
 О

Т
Д

Е
Л

  
О

Б
Р

А
З
О

В
А

Н
И

Я



Приложение 8

2020 год, руб.
2021 год, руб.
2022 год, руб.
2023 год, руб.

2020 год, руб.
2021 год, руб.
2022 год, руб.
2023 год, руб.

2020 год, руб.
2021 год, руб.
2022 год, руб.
2023 год, руб.

28 355,00

Консолидированный бюджет Фурмановского 

муниципального района, в том числе:

Приложение 1

2 876 184,19

0,00

28 358,43

2 876 184,19

федеральный бюджет:

28 358,43

0,00

25 387,62

0,00
0,00

к паспорту подпрограммы "Предоставление мер социальной поддержки"

бюджет Фурмановского муниципального 

1.5. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы

2 023 385,87

областной бюджет:
1 632 160,05

Подпрограмма  

1.5. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы "Предоставление мер социальной поддержки"

к постановлению администрации

 Фурмановского муниципального района

  29.12.2021 № 978    



Приложение 9

(руб.)

№ 

п/п

Наименование мероприятия/источник ресурсного 

обеспечения
Испол-нитель 2020 2021 2022 2023

Подпрограмма, всего: 1 660 515,05 2 048 773,49 2 904 542,62 2 904 542,62

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 28 355,00 25 387,62 28 358,43 28 358,43

- областной бюджет 1 632 160,05 2 023 385,87 2 876 184,19 2 876 184,19

«Обеспечение в полном объеме законодательно установленных

норм социальной поддержки обучающихся и их родителей

(законных представителей)»

1 632 160,05 2 023 385,87 2 876 184,19 2 876 184,19

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 1 632 160,05 2 023 385,87 2 876 184,19 2 876 184,19

Осуществление государственных полномочий Ивановской

области по выплате компенсации части родительской платы за

присмотр и уход за детьми в образовательных организациях,

реализующих образовательную программу дошкольного

образования 

1 632 160,05 2 023 385,87 2 876 184,19 2 876 184,19

- бюджет Фурмановского муниципального р-на

- областной бюджет 1 632 160,05 2 023 385,87 2 876 184,19 2 876 184,19

Расходы по оплате услуг по доставке и пересылке компенсации

части родительской платы за присмотр и уход за детьми в

дошкольных учреждениях

28 355,00 25 387,62 28 358,43 28 358,43

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 28 355,00 25 387,62 28 358,43 28 358,43

- областной бюджет

Приложение 1

к подпрограмме "Предоставление мер социальной поддержки"

1

Объем бюджетных ассигнований на выполнение мероприятий подпрограммы "Предоставление мер социальной поддержки"

к постановлению администрации

 Фурмановского муниципального района

  29.12.2021 № 978    

М
У

  
 О

Т
Д

Е
Л

  
О

Б
Р

А
З

О
В

А
Н

И
Я



2020 год, руб.

2021 год, руб.

2022 год, руб.

2023 год, руб.

2020 год, руб.

2021 год, руб.

2022 год, руб.

2023 год, руб.

2020 год, руб.

2021 год, руб.

2022 год, руб.

2023 год, руб.

Приложение 10

к постановлению администрации

 Фурмановского муниципального района

  29.12.2021 № 978    

0,00

федеральный бюджет:

0,00

0,00

0,00

Приложение 1
к паспорту подпрограммы "Реализация муниципальным учреждением отделом образования 

полномочий органов местного самоуправления в сфере образования»

1.5. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы

20 790 740,97

20 949 659,97

0,00

областной бюджет:

0,00

0,00

0,00

28 395 202,75

1.5. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы «Реализация муниципальным учреждением отделом 

образования полномочий органов местного самоуправления в сфере образования»

бюджет Фурмановского муниципального района:

24 196 336,44

Консолидированный бюджет Фурмановского 

муниципального района, в том числе:



(руб.)

№ 

п/п

Наименование мероприятия/источник 

ресурсного обеспечения

Испол-

нитель
2020 2021 2022 2023

Подпрограмма, всего: 24 196 336,44 28 395 202,75 20 790 740,97 20 949 659,97

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 24 196 336,44 28 395 202,75 20 790 740,97 20 949 659,97

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

«Обеспечение выполнения полномочий,

переданных учредителем, в целях стабильного

функционирования образовательной системы

района, развития сети образовательных

учреждений»

24 196 336,44 28 395 202,75 20 790 740,97 20 949 659,97

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 24 196 336,44 28 395 202,75 20 790 740,97 20 949 659,97

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Реализация мер, направленных на выполнение

полномочий органов местного самоуправления

24 196 336,44 28 395 202,75 20 790 740,97 20 949 659,97

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 24 196 336,44 28 395 202,75 20 790 740,97 20 949 659,97

- областной бюджет

 Фурмановского муниципального района

  29.12.2021 № 978    

Приложение 11

к постановлению администрации

Объем бюджетных ассигнований на выполнение мероприятий подпрограммы «Реализация муниципальным 

учреждением отделом образования полномочий органов местного самоуправления в сфере образования»

Приложение 1

к подпрограмме "Реализация муниципальным учреждением отделом образования 

полномочий органов местного самоуправления в сфере образования»

1

М
У

  
 О

Т
Д

Е
Л

  
О

Б
Р

А
З
О

В
А

Н
И

Я



2020 год, руб.

2021 год, руб.

2022 год, руб.

2023 год, руб.

2020 год, руб.

2021 год, руб.

2022 год, руб.

2023 год, руб.

2020 год, руб.

2021 год, руб.

2022 год, руб.

2023 год, руб.

1 067 220,00

0,00

Приложение 1
к паспорту подпрограммы  «Организация отдыха и занятости детей в каникулярное время»

1.5. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы

2 108 991,50

2 108 991,50

1 067 220,00

федеральный бюджет:

0,00

0,00

  

2 216 054,88

бюджет Фурмановского муниципального района:

областной бюджет:

585 914,07

1 067 220,00

Консолидированный бюджет Фурмановского 

муниципального района, в том числе:

Подпрограмма  

1.5. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы «Организация отдыха и занятости детей в каникулярное 

время»

Приложение 12

к постановлению администрации

 Фурмановского муниципального района

  29.12.2021 № 978    

805 155,93



(руб.)

№ 

п/п

Наименование мероприятия/источник ресурсного 

обеспечения

Испол-

нитель
2020 2021 2022 2023

Подпрограмма, всего: 1 391 070,00 3 283 274,88 3 176 211,50 3 176 211,50

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 805 155,93 2 216 054,88 2 108 991,50 2 108 991,50

- областной бюджет 585 914,07 1 067 220,00 1 067 220,00 1 067 220,00

«Создание условий для организации отдыха и оздоровления

детей, их социализации через обеспечение занятости

подростков, внедрения новых моделей и методов

организации отдыха и оздоровления для всех категорий

детей Фурмановского муниципального района»

1 391 070,00 3 283 274,88 3 176 211,50 3 176 211,50

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 805 155,93 2 216 054,88 2 108 991,50 2 108 991,50

- областной бюджет 585 914,07 1 067 220,00 1 067 220,00 1 067 220,00

Обеспечение организации активного отдыха, оздоровления

детей и подростков

127 500,00 305 568,50 156 270,50 156 270,50

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 127 500,00 305 568,50 156 270,50 156 270,50

- областной бюджет

Объем бюджетных ассигнований на выполнение мероприятий подпрограммы «Организация отдыха и занятости детей в 

каникулярное время»

Приложение 1

к подпрограмме  «Организация отдыха и занятости детей в каникулярное время»

М
У

  
 О

Т
Д

Е
Л

  
О

Б
Р

А
З

О
В

А
Н

И
Я

1

 Фурмановского муниципального района

  29.12.2021 № 978    

Приложение 13

к постановлению администрации



№ 

п/п

Наименование мероприятия/источник ресурсного 

обеспечения

Испол-

нитель
2020 2021 2022 2023

Обеспечение организации занятости детей и подростков 0,00 794 987,38 837 222,00 837 222,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 0,00 794 987,38 837 222,00 837 222,00

- областной бюджет

Осуществление государственных полномочий по

организации двухразового питания в лагерях дневного

пребывания детей-сирот и детей, находящихся в трудной

жизненной ситуации

0,00 101 640,00 101 640,00 101 640,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на

- областной бюджет 0,00 101 640,00 101 640,00 101 640,00

Организация отдыха детей в каникулярное время в части

организации двухразового питания в лагерях дневного

пребывания, в том числе профильных

1 263 570,00 2 081 079,00 2 081 079,00 2 081 079,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 677 655,93 1 115 499,00 1 115 499,00 1 115 499,00

- областной бюджет 585 914,07 965 580,00 965 580,00 965 580,00

М
У

  
 О

Т
Д

Е
Л

  
О

Б
Р

А
З

О
В

А
Н

И
Я



2020 год, руб.

2021 год, руб.

2022 год, руб.

2023 год, руб.

2020 год, руб.

2021 год, руб.

2022 год, руб.

2023 год, руб.

2020 год, руб.

2021 год, руб.

2022 год, руб.

2023 год, руб.

Приложение 14

к постановлению администрации

 Фурмановского муниципального района

  29.12.2021 № 978    

0,00

0,00

Приложение 1
к паспорту подпрограммы "Создание безопасных условий обучения"

1.5. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы

2 520 469,00

2 520 469,00

0,00

федеральный бюджет:

0,00

0,00

0,00

областной бюджет:

0,00

3 877 654,00

1.5. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы "Создание безопасных условий обучения"

бюджет Фурмановского муниципального района:

0,00

3 738 533,00

Консолидированный бюджет Фурмановского 

муниципального района, в том числе:



(руб.)

№ 

п/п

Наименование мероприятия/источник 

ресурсного обеспечения
Испол-нитель 2020 2021 2022 2023

Подпрограмма, всего: 3 738 533,00 3 877 654,00 2 520 469,00 2 520 469,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 3 738 533,00 3 877 654,00 2 520 469,00 2 520 469,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

«Обеспечение безопасного функционирования

образовательных организаций и укрепление

антитеррористической защищенности»

3 738 533,00 3 877 654,00 2 520 469,00 2 520 469,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 3 738 533,00 3 877 654,00 2 520 469,00 2 520 469,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Приведение системы пожарной безопасности и

антитеррористической безопасности в

соответствие с требованиями в дошкольных

образовательных организациях 

1 461 479,00 1 718 061,00 1 180 356,00 1 180 356,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 1 461 479,00 1 718 061,00 1 180 356,00 1 180 356,00

- областной бюджет

Приведение системы пожарной безопасности и

антитеррористической безопасности в

соответствие с требованиями в

общеобразовательных организациях 

1 713 016,00 1 429 401,00 866 017,00 866 017,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 1 713 016,00 1 429 401,00 866 017,00 866 017,00

Объем бюджетных ассигнований на выполнение мероприятий подпрограммы "Создание безопасных условий обучения"

Приложение 1

к подпрограмме "Создание безопасных условий обучения"

1

М
У

  
 О

Т
Д

Е
Л

  
О

Б
Р

А
З
О

В
А

Н
И

Я

 Фурмановского муниципального района

  29.12.2021 № 978    

Приложение 15

к постановлению администрации



№ 

п/п

Наименование мероприятия/источник 

ресурсного обеспечения
Испол-нитель 2020 2021 2022 2023

- областной бюджет

Приведение системы пожарной безопасности и

антитеррористической безопасности в

соответствие с требованиями в дошкольных

группах школ

120 108,00 144 968,00 109 656,00 109 656,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 120 108,00 144 968,00 109 656,00 109 656,00

- областной бюджет
Приведение системы пожарной безопасности и

антитеррористической безопасности в

соответствие с требованиями в организациях

дополнительного образования

443 930,00 585 224,00 364 440,00 364 440,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 443 930,00 585 224,00 364 440,00 364 440,00

- областной бюджет

М
У

  
 О

Т
Д

Е
Л

  
О

Б
Р

А
З
О

В
А

Н
И

Я



2020 год, руб.

2021 год, руб.

2022 год, руб.

2023 год, руб.

2020 год, руб.

2021 год, руб.

2022 год, руб.

2023 год, руб.

2020 год, руб.

2021 год, руб.

2022 год, руб.

2023 год, руб.

0,00

Приложение 1
к паспорту подпрограммы "Поддержка и сопровождение одаренных детей и творческих педагогов"

0,00

Приложение 16

к постановлению администрации

 Фурмановского муниципального района

  29.12.2021 № 978    

558 000,00

558 000,00

0,00

федеральный бюджет:

0,00

691 500,00

1.5. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы "Поддержка и сопровождение одаренных детей и 

творческих педагогов"

1.5. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы

542 702,00

бюджет Фурмановского муниципального района:

0,00

0,00

0,00

областной бюджет:

0,00

Консолидированный бюджет Фурмановского 

муниципального района, в том числе:



(руб.)

№ 

п/п

Наименование мероприятия/источник 

ресурсного обеспечения
Испол-нитель 2020 2021 2022 2023

Подпрограмма, всего: 691 500,00 542 702,00 558 000,00 558 000,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 691 500,00 542 702,00 558 000,00 558 000,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

«Создание условий по реализации комплекса

мероприятий по выявлению талантливых детей и

творческих педагогов с возможностью адресной

поддержки интеллектуального, творческого,

физического потенциала одаренных учащихся и

педагогических работников»

691 500,00 542 702,00 558 000,00 558 000,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 691 500,00 542 702,00 558 000,00 558 000,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Реализация мер, направленных на патриотическое

воспитание детей и подростков 

45 000,00 62 202,00 45 000,00 45 000,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 45 000,00 62 202,00 45 000,00 45 000,00

- областной бюджет

Приложение 17

1

к постановлению администрации

  29.12.2021 № 978    

Приложение 1

к подпрограмме "Поддержка и сопровождение одаренных детей и творческих педагогов"

 Фурмановского муниципального района

Объем бюджетных ассигнований на выполнение мероприятий подпрограммы "Поддержка и сопровождение одаренных 

детей и творческих педагогов"

М
У

  
 О

Т
Д

Е
Л

  
О

Б
Р

А
З
О

В
А

Н
И

Я



№ 

п/п

Наименование мероприятия/источник 

ресурсного обеспечения
Испол-нитель 2020 2021 2022 2023

Проведение районных мероприятий в сфере

образования

464 500,00 293 000,00 331 000,00 331 000,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 464 500,00 293 000,00 331 000,00 331 000,00

- областной бюджет

Создание комплексной системы работы с

одаренными детьми

142 000,00 147 500,00 142 000,00 142 000,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 142 000,00 147 500,00 142 000,00 142 000,00

- областной бюджет

Распространение педагогического мастерства 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00

- областной бюджет

М
У

  
 О

Т
Д

Е
Л

  
О

Б
Р

А
З
О

В
А

Н
И

Я



2020 год, руб.

2021 год, руб.

2022 год, руб.

2023 год, руб.

2020 год, руб.

2021 год, руб.

2022 год, руб.

2023 год, руб.

2020 год, руб.

2021 год, руб.

2022 год, руб.

2023 год, руб.

федеральный бюджет:

0,00

0,00

0,00

0,00

1 188 913,00

областной бюджет:

0,00

0,00

0,00

0,00

1.5. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы

Консолидированный бюджет Фурмановского 

муниципального района, в том числе:

бюджет Фурмановского муниципального района:

921 825,00

1 127 165,00

1 188 913,00

1.5. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы «Освоение этапов спортивной подготовки»

Приложение 18

к постановлению администрации

 Фурмановского муниципального района

  29.12.2021 № 978    

Приложение 1
к паспорту подпрограммы "Освоение этапов спортивной подготовки"



(руб.)

№ 

п/п

Наименование мероприятия/источник 

ресурсного обеспечения

Испол-

нитель
2020 2021 2022 2023

Подпрограмма, всего: 921 825,00 1 127 165,00 1 188 913,00 1 188 913,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 921 825,00 1 127 165,00 1 188 913,00 1 188 913,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

 - федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

«Создание условий для реализации программы

спортивной подготовки»

921 825,00 1 127 165,00 1 188 913,00 1 188 913,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 921 825,00 1 127 165,00 1 188 913,00 1 188 913,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Создание условий для реализации программы

спортивной подготовки

921 825,00 1 127 165,00 1 188 913,00 1 188 913,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 921 825,00 1 127 165,00 1 188 913,00 1 188 913,00

- областной бюджет

Объем бюджетных ассигнований на выполнение мероприятий подпрограммы «Освоение этапов спортивной 

подготовки»

М
У

  
 О

Т
Д

Е
Л

  
О

Б
Р

А
З

О
В

А
Н

И
Я

1

к постановлению администрации

 Фурмановского муниципального района

  29.12.2021 № 978    

Приложение 1

к подпрограмме "Освоение этапов спортивной подготовки"

Приложение 19



2020 год, руб.

2021 год, руб.

2022 год, руб.

2023 год, руб.

2020 год, руб.

2021 год, руб.

2022 год, руб.

2023 год, руб.

2020 год, руб.

2021 год, руб.

2022 год, руб.

2023 год, руб. 3 096 078,88

1.5. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы

Консолидированный бюджет Фурмановского 

муниципального района, в том числе:

бюджет Фурмановского муниципального района:

456,40

31 688,16

31 273,52

федеральный бюджет:

4 473 162,36

3 761 113,72

3 137 126,66

383,80

320,20

316,00

областной бюджет:

45 183,46

37 991,06

"Развитие цифровизации образовательного процесса"

1.5. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы "Развитие цифровизации образовательного процесса"

Приложение 19

к постановлению администрации

 Фурмановского муниципального района

  29.12.2021 № 978    

Приложение 1
к паспорту подпрограммы 



(руб.)

№ 

п/п

Наименование мероприятия/источник 

ресурсного обеспечения
Испол-нитель 2020 2021 2022 2023

Подпрограмма, всего: 4 518 802,22 3 799 488,58 3 169 135,02 3 127 668,40

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 456,40 383,80 320,20 316,00

- областной бюджет 45 183,46 37 991,06 31 688,16 31 273,52

 - федеральный бюджет 4 473 162,36 3 761 113,72 3 137 126,66 3 096 078,88

Региональный проект «Цифровая образовательная

среда»

4 518 802,22 3 799 488,58 3 169 135,02 3 127 668,40

Внедрение целевой модели цифровой

образовательной среды в общеобразовательных

организациях

4 518 802,22 0,00 0,00 0,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 456,40 0 0 0

- областной бюджет 45 183,46 0 0 0

 - федеральный бюджет 4 473 162,36 0 0 0

Обеспечение образовательных организаций

материально-технической базой для внедрения

цифровой образовательной среды

0,00 3 799 488,58 3 169 135,02 3 127 668,40

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 0 383,80 320,20 316,00

- областной бюджет 0 37 991,06 31 688,16 31 273,52

 - федеральный бюджет 0 3 761 113,72 3 137 126,66 3 096 078,88

к подпрограмме "Развитие цифровизации образовательного процесса"

Объем бюджетных ассигнований на выполнение мероприятий подпрограммы "Развитие цифровизации образовательного 

процесса"

1.1

М
У

  
 О

Т
Д

Е
Л

  
О

Б
Р

А
З

О
В

А
Н

И
Я

Приложение 20

к постановлению администрации

 Фурмановского муниципального района

  29.12.2021 № 978    

Приложение 1



01 1 01 80170

01 1  02 80100

01 1 02 80090

01 1 02 00020

01 1 02 00030

01 1 02 00600

01 1 02 00610

01 2 01 80150

01 2 02 00040

01 2 02 00050

01 2 02 00060

01 2 02 00070

01 2 03 00140 Организация работы пунктов проведения экзаменов

Повышение заработной платы отдельных категорий работников муниципальных дошкольных образовательных  организаций  

Повышение заработной платы отдельных категорий работников в дошкольных группах  общеобразовательных школ

01 2 00 00000    2 .Подпрограмма "Общее образование"

 01 2 01 00000  «Обеспечение предоставления образования, выравнивание доступности качественного общего образования в различных 

общеобразовательных организациях».

Осуществление отдельных полномочий Ивановской области по обеспечению гарантий  реализации прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного  дошкольного, начального общего,основного общего, среднего общего образования в  муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 

включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на 

содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

01 2 02 00000    «Создание условий для предоставления образования, сохранения и укрепления  здоровья учащихся, социальной поддержки детей 

находящихся в трудной жизненной ситуации и нуждающихся в заботе государства, формирования устойчивой ценностной установки на здоровый 

образ жизни детей и их родителей».

Организация общего доступного и бесплатного образования

Организация питания обучающихся      1-4 классов муниципальных общеобразовательных организаций

Предоставление бесплатного питания отдельным категориям учащихся

 Поддержка работы школьных кабинетов здоровья 

01 2 03 00000 «Создание условий для обеспечения равных возможностей выпускникам района при  прохождении государственной итоговой 

аттестации».

Присмотр и уход за воспитанниками в детских дошкольных учреждениях

Присмотр и уход за воспитанниками в дошкольных группах общеобразовательных школ

01 1 00 00000 1.Подпрограмма "Дошкольное образование"

01 1 01 00000 «Предоставление качественных услуг дошкольного образования для всех категорий детей Фурмановского муниципального района».

 Осуществление государственных  полномочий Ивановской области по обеспечению  гарантий  прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, 

приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг)

01 1 02 00000 «Создание необходимых условий для обеспечения предоставления услуг  дошкольного образования».

Осуществление государственных  полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 

попечения родителей, детьми-инвалидами  в муниципальных дошкольных образовательных организациях и детьми, нуждающимися в 

длительном лечении, в муниципальных дошкольных образовательных организациях, осуществляющих оздоровление

Осуществление государственных полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 

попечения родителей, детьми-инвалидами в дошкольных группах школ муниципальных общеобразовательных организаций



01 3 01 00460

01 3 01 00470

01 3 01 00480

01 4 01 80110

01 5 01 00080

01 6 01 00110

01 6 01 80190

01 6 01 00120

01 6 01 80200

 01 5 01 00000  «Обеспечение  выполнения полномочий, переданных учредителем, в целях стабильного функционирования образовательной 

системы района, развития  сети  образовательных учреждений».

Реализация мер, направленных на выполнение полномочий органов местного самоуправления

01 6 01 00000     «Создание условий для организации отдыха и оздоровления детей, их социализации через обеспечение занятости подростков, 

внедрения новых моделей и методов организации отдыха и оздоровления для всех категорий детей Фурмановского муниципального района».

Обеспечение организации активного отдыха, оздоровления детей и подростков

Софинансирование расходных обязательств по  организации  отдыха  детей  в каникулярное время в части организации двухразового питания 

в лагерях дневного пребывания

Обеспечение организации занятости детей и подростков 

 Осуществление государственных  полномочий  по организации двухразового питания  в лагерях дневного пребывания детей-сирот и   детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации

01 6 00 00000     6. Подпрограмма «Организация отдыха и занятости детей в каникулярное время»

Субсидия на повышение заработной платы отдельным категориям работников иных организаций дополнительного образования детей до 

средней заработной платы учителей  в Ивановской области в соответствии с указами Президента Российской Федерации

Субсидия на повышение заработной платы отдельным категориям работников организаций дополнительного образования детей  в сфере 

физической культуры и спорта до средней заработной платы  учителей в Ивановской области в соответствии с указами Президента 

Российской Федерации

01 4 00 00000     4. Подпрограмма " Предоставление мер социальной поддержки"

01 4 01 00000     «Обеспечение в полном объеме законодательно установленных  норм  социальной поддержки обучающихся и их родителей 

(законных представителей)».

Осуществление государственных полномочий Ивановской области по выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за  

детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования 

01 5 00 00000     5. Подпрограмма «Реализация муниципальным учреждением отделом образования полномочий органов местного самоуправления в 

сфере образования»

 01 3 00 00000    3 .Подпрограмма "Дополнительное образование"

01 3 01 00000             «Создание условий для реализации концепции дополнительного образования детей на территории Фурмановского 

муниципального района».

Предоставление субсидий автономным учреждениям на оказание муниципальной услуги" Реализация дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ"



01 6 01 S0190

01 7 01 00170

01 7 01 00180

01 7 01 00490

01 7 01 00510

01 7 01 00520

01 8 01 00090

01 8 01 00100

01 8 01 00130

01 8 01 00150

Реализация мер, направленных на патриотическое воспитание детей и подростков 

Проведение районных мероприятий в сфере образования

Создание комплексной системы работы с одаренными детьми

Распространение педагогического мастерства

01 7 00 00000          7. Подпрограмма "Создание безопасных условий обучения"

01 7 01 00000  «Обеспечение безопасного функционирования образовательных организаций и укрепление антитеррористической защищенности».

Приведение системы пожарной  безопасности и антитеррористической безопасности  в соответствие с требованиями в дошкольных 

образовательных организациях 

Приведение системы пожарной  безопасности и антитеррористической безопасности  в соответствие с требованиями в  организациях 

дополнительного образования

Создание условий для получения детьми-инвалидами МДОУ д/с № 8"Березка" качественного образования. 

01 8 00 00000            8. Подпрграмма "Поддержка и сопровождение одаренных детей и творческих педагогов"

01 8 01 00000    «Создание условий по  реализации комплекса мероприятий по выявлению талантливых детей и творческих педагогов с 

возможностью  адресной поддержки интеллектуального, творческого, физического потенциала одаренных учащихся и педагогических работников».

Приведение системы пожарной  безопасности и антитеррористической безопасности  в соответствие с требованиями в общеобразовательных 

организациях 
Приведение системы пожарной  безопасности и антитеррористической безопасности  в соответствие с требованиями в дошкольных  группах 

школ

Организация отдыха детей в каникулярное время в части организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания, в том числе 

профильных


	‎\\K60-edward\обмен_файлами\Абравитов_В_Н\Изм.МП 29.12.2021 - на размещение\Пост.об измен. МП- 29.12.21 № 978.pdf‎
	‎\\K60-edward\обмен_файлами\Абравитов_В_Н\Изм.МП 29.12.2021 - на размещение\Прил.№1-20 к пост.№978 от 29.12.pdf‎

